

BRE/ZP

10 grudnia 1969r.

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

443
BYDGOSZCZ
zawojna cis
na wybrzeżu
Nr 10 kucg
Usta

1/ Ogłoszenie wyroku w sprawie szpiega zachodnioniemieckiego

- TEKST + TAŚMA ZK.

2/ Wiadomości - TEKSTY.

3/ Wyniki współpracy: przemysł-nauka - TEKST KR.

4/ Z posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego Ochrony
Pomników Walki i Męczeństwa - TEKST HW.

5/ Finał dziecięcego konkursu plastycznego - TAŚMA ZK.

KR/

Dużym przeobrażeniem ulegną w najbliższym czasie toruńskie zakłady przemysłu nieorganicznego "Polchem", które zgodnie z zaleceniami uchwały IV Plenum KC PZPR nawiązały bliskie kontakty z naukowcami Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Politechniki Łódzkiej i Politechniki Wrocławskiej. Już w chwili obecnej można mówić o pierwszych niezwykle cennych efektach tej współpracy. Instytutu Chemii Nieorganicznej UMK, ~~kierowany przez profesora doktora Antoniego Swinarskiego~~, opracował nową technologię produkcji fluorku sodowego, która pozwoli obniżyć koszty produkcji o ponad 30 %. Duże oszczędności dla toruńskiego zakładu przyniesie zainstalowany już pierwszy aparat do katalizy opracowany przez naukowców Instytutu Technologii Nieorganicznej Politechniki Warszawskiej. Niezwykle ważnym wydarzeniem dla "Polchemu" stało się ~~zainstalowanie~~ ^{zainstalowanie} przed kilkoma dniami dwóch pierwszych aparatów intensyfikujących proces absorpcji i suszenia gazów opracowanych przez naukowców Politechniki Wrocławskiej, ~~pod kierunkiem profesora doktora Stanisława Żurawki Żurakowskiego~~. Jeden taki aparat - ~~tak zwany piankowy~~ ^{z pianką} - ~~kilkarrotnie mniejszy od dotąd stosowanych~~, przyniesie w skali roku korzyści sięgające sumy jednego miliona ~~złoty~~ 200 tysięcy złotych.

KR/ W Toruniu w pierwszych miesiącach przyszłego roku przystąpi się do budowy elektrociepłowni, która zabezpieczy zapotrzebowanie na ciepło Zakładów Włókien Sztucznych "Elana" i dużej części grodu Kopernika. Sprawy związane z budową tego obiektu były dzisiaj tematem narady jaka z udziałem wiceministra przemysłu chemicznego - Macieja Wirowskiego i przedstawicieli władz woj.bydgoskiego, odbyła się w toruńskiej "Elanie". Wszelkie koszty budowy elektrociepłowni pokryje resort przemysłu chemicznego, a termin rozpoczęcia prac oraz główny wykonawca ustalony zostanie pod koniec grudnia na szczeblu Ministerstwa

ZK/ Sytuacja na drogach województwa bydgoskiego.

Utrzymująca się pogoda bez opadów śniegu - znacznie ułatwiła pracę służby drogowej w województwie bydgoskim. Jedynie w części południowo-wschodniej województwa występuje dziś niebezpieczna lokalna gołoledź,

Wszystkie główne szosy zostały doprowadzone do pełnej sprawności ruchu. Wszędzie tam, gdzie na-wierzchnia dróg i szos pokryta była warstwą zamarzniętego, śliskiego śniegu, pracowało ponad 50 piaskarek wspomaganych przez ponad 120-tu robotników służby drogowej.

ZK/

Aktualne zagadnienia eksportowe głównych gałęzi pomorskiego przemysłu - będą tematem wojewódzkiej narady, która odbędzie się pojutrze w Bydgoszczy z udziałem służb ekonomicznych zakładów produkcyjnych oraz partyjnych i gospodarczych władz województwa.

Podczas narady, organizowanej przez Oddział Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, zostaną omówione doświadczenia przemysłowych służb ekonomicznych 20-tu czołowych przedsiębiorstw. W toku dyskusji dokonana zostanie ocena ekonomicznej organizacji eksportu, współpracy z Centralami Handlu Zagranicznego ~~ixxxxx~~ oraz przedyskutowane zostaną formy i metody usprawnienia przemysłowych służb ekonomicznych - w myśl postanowień II i IV Plenum Komitetu Centralnego Partii.

BRE/ZP

10 grudnia 1969r.

Ochmański/

Batalia o wykonanie rocznych zadań produkcyjnych weszła w ostatnią, decydującą fazę.

W kombinacie chemicznym "ZACHEM" w Bydgoszczy, jako pierwszy zameldował o wykonaniu zadań roku wydział barwników i półproduktów kierowany przez Kazimierza Wajdę. Do końca roku załoga tego wydziału wyprodukuje dodatkową ilość wyrobów chemicznych wartości ponad 12-tu milionów złotych.

BRE/ZP

10 grudnia 1969r.

ZK/

Jakość wyrobów przemysłowych w powiązaniu z techniczną kontrolą wewnątrzzakładową - stanowić będzie temat jutrzejszej ~~konferencji~~ wojewódzkiej narady roboczej, zwołanej przez Naczelną Organizację Techniczną, Wojewódzką Komisję Związków Zawodowych oraz Obwodowy Urząd Jakości i Miar w Bydgoszczy.

Na naradzie przedstawione zostaną sposoby i kierunki dalszego intensywnego unowocześniania wyrobów pomorskiego przemysłu przeznaczonych na eksport i rynek wewnętrzny.

BRE/ZP

10 grudnia 1969r.

Czach./

Dziś odbył się pogrzeb najstarszej ^{mieszkankei} ~~wiaxznaki~~ Bydgoszczy

Władysławy Dylewskiej, zasłużonej patriotki w okresie zaboru
pruskiego, działającej aktywnie w ówczesnych organizacjach polskich.

Władysława Dylewska zmarła w wieku 101 lat.

BRE/ZP

10 grudnia 1969r.

KR/

W ostatnim dniu Dekady Kultury Bułgarskiej , jaka odbywa się w Toruniu, dziś wieczorem w Klubie "Iskra" odbędzie się impreza zatytułowana: "Wszystko o kraju naszych przyjaciół", podczas której wystąpią artyści scen bułgarskich.

Nowe
 Analizę zebrań
 z kulturalnymi
 *
 zebrań

@ Skono o kulturne
 nowa postać

Wzajemne relacje o kull. plast
 w tym T.